
あさか野発第 200 号 

令和 6 年 9 月 1 日 

組合員 各位 

あさか野農業協同組合 

代表理事組合長 髙橋 均 

「 公印省略 」 

 

 

催事事業の葬祭業務体制移行のお知らせ 

 

初秋の候、組合員の皆様方には、ますます御健勝のこととお喜び申しあ

げます。 

日頃より、ＪＡの各事業につきましては、特段のご協力を賜り厚く御礼

申しあげます。 

このたび、当組合では、令和 6 年 10 月 1 日より組合員の皆様へのサー

ビス向上のため、葬祭業務について、自主施行から葬儀共同施行へと業務

体制の見直しをさせていただくこととなりました。 

今後は、既存の委託葬儀社に加え、新たに全国農業協同組合連合会の子

会社である㈱パールトータルサービスと業務委託による葬儀共同施行を

行ってまいります。 

組合員の皆様におかれましては、葬儀打合せ・葬儀式当日の立会い・受

付等の手伝い・葬儀後の法要・墓石・仏具等のアフターサービス、また、

相続相談や諸手続き等について、今まで以上に充実させ、総合相談センタ

ー・各支店と連携しトータルサポートを展開いたします。 

職員一丸となって業務に邁進してまいりますので、引き続き、農協事業

をご利用いただきますようよろしくお願い申しあげます。 

以上 


